
AMONTADA

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro / CEPI.62.540-000 - Amontada - CE

cNpJ Ne 06.582.555/0001-75 / Cer Ns A6.920.4L7-9
Fone: (88) 3636-1777 /Fax: (88) 3636-14t4

Home page: www.ca ma raa montada.ce.gov.br
E-mail: cma montada@gmail.com

r.tíi.ffilr
\rl-ffi",r'cÂr.,rnna rruÍ{rcrPAL DE

Avrso nnRuÁr.tsr DE HABTLITaçÃo

A Comissão Permanente de Licitaçâo comunica aos interessados o resultado da análise da habilitação
referente à TOMADA DE PREÇOS Ne 004/2023, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação
de Serviços de Reforma da Câmara Municipal de Amontada/CE,, declarando as seguintes empresas
HABILITADAS: EMMY'S f»mtCeçÕES ITDA - EPp, inscrita no CNPf sob o ne ü7.L94.70L/0001-58;
MAçAI C0NSTRUÇÔES n rcCAçÕE§ LTDA - ME, inscrita no CNP] sob o ns 08.823.87s/0A0L-39;
MAST§R SERVIçO§ E CON§TRUçÕES ITDA - ME, inscrita no CNP| sob o ne 26.99L.913/0001-00; G. À
RABETO JÚNIOR - ME, inscrita no CNPJ sob o ne 23.549.313/0001-07; T. C. S. DA SIwA CON§TRUçÔES
LTDA - ME, inscrita no CNP| sob o ns LA.787.L47 /00A1-27; HABITE ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita
no CNPf sob o ne 04.597.12410001-57; MAREA toCAçÃO E SERVIçOS ITDA - ME, inscrita no CNP] sob
O NE 10.923.326/OÜOL-44; CON§BRAI CON§TRUçÕE§ & EMPREENDIMENTOS LTDÀ iNSCritA NO CNPI
sob o ne A7.544.576/0001-69; CONSTRUTORA & SERVIÇO§ §OBRATENSE tTDÀ inscrita no CNP| sob o
ns 39.336.452/0A01-54; LB CONSTRUçÔE§ ITDA - EPP, insffita no CNPf sob o ne 4A.454.732/0001-76;
R S M PES§OA ITDA - EPP, inscrita no CNP] sob o nq 33.t59.524/0001-89; WU CON§TRUçÔES E

§ERVIçOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o ne 7A.%2.L23/0001-14; DETMAR CONSTRUçÔES lfne -

EPp, inscrita no CNPJ sob o ne L7.803.489/0001"-32; TEXON S§RVIçOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o na 07.191.777/0001-20; CSA ENGENHÁRIA
LTDA - ME, inscrita no CNP| sob o ne 39.629.?77 /0001-13; M t ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E

SERVIçOS ITDA - ME, inscrita no CNPf sob o na 29.326.03610001-41; FC EMPREENDIMENTO§ ITDA -
EPP, inscrita no CNP| sob o ns 45.224.553/0001-66; F J CONSTRUTORÂ LTDA - ME, Ínscrita no CNP| sob
o np 11.049.18910001-ZS; CÁLCUIO CERTO SERVIçOS ITDA - ME, inscrira no CNPI sob o ns
49.671.96310001-06, por terem cumprido com os itens do edital e declarando as seguintes empresas
INAB.ILITADA§: N. TANDY BOTO PORTETA - ME, inscrita no CII{PJ sob o ne 23.347.56L/0001-67, não
apresentou os itens: 3.1.1 Certificado de Registro Cadastral - CRC, 5.2 e 5.3 do Anexo I - Projeto Básico
parte integrante do edital, e apresentou os itens VENCIDOS: 3,1.2 Cédula de identidade do responsável
legal, 3.1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal, 3,1.9 Certidão de
Regularidade do FGTS * CRF, 3.1.10 Prova de Inexistência de Débitos Trabalhistas, 3.1.11 Comprovação
da Qualificação Econômico-Financeiro apresentado, mas fora do exercício exigível t202L),3.L,12 Certidão
negâtiva de falência ou concordata, e ô item 5.1 do Anexo I - Projeto Básico parte integrante do edital. F M
CRUZ DE SOUSA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nq 30.L92.023/0001-06, não apresentou os itens:
3.1.1 Certificado de Registro Cadasral - CRC, 3.1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda Federal e

Municipal, 3.1,11 Comprovação da Qualificação Econômico-Financeiro, 3.!,LZ Certidão negativa de
falência ou concordata, 3.1.14 Declaração de superveniência de fato impeditivo da habilitação, 3,1.15
Declaração de que a empresa cumpre o disposto no inc. Kfilll do art 7e da Consütuição Federal (relativo
ao trabalho de menor], 5.1,5.2 e 5.3 do Anexo I - Projeto Básico parte integrante do edital, e apresentou
os itens VENCIDOS: 3.1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual, 3.1,9 Certidão de Regularidade
do FGTS - CRR e 3.1.10 Prova de Inexistência de Débitos Trabalhistas. F. AIRTON VICTOR - ME, inscrita
no CNP| sob o n0 97.553.390/0001-69, não apresentou os itens: 3.1.1 Certificado de Registro Cadastral -
CRC, 3.1.12 Certidão negativa de falência ou concordata,5,2 e 5.3 do Anexo I - Proieto Básico parte
integrante do edital. F ALISSON ZUZA DO NA§CIMENTO - ME, inscrita no CNP| sob o nq
47.145.56Lí0001-42, não apresentou os itens:3.1.1 Certificado de Registro Cadastral - CRC,3.1.14
Declaração de superveniência de fato impeditivo da habilitação, 3.1.15 Declaração de que â empresa
cumpre o disposto no inc. »0ilII do art. 7s da Constituiçâo Federal [relativo ao trabalho de menorJ, 5.1,
5.2 e 5,3 do Anexo I - Projeto Básico parte integrante do edital. Apresentou os itens VENCIDOS: 3.1.8
Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal e 3.1.12 Certidâo negativa de falência ou concordata, e o
item 3.1,11 Comprovação da Qualificação Econômico-Financeiro em desacordo com o exigido no edital.
MEDEIROS CONSTRUçÕES n SERVIçO§ ITDA - ME, inscrita no CNPJ sob o ne 07.615.7LA/0001-75,
apresentou o item 3.1.11 Comprovação da Qualificação Econômico-Financeiro em desacordo com o4

e

ws

L



AMONTADA

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ns 1311, Cêntro / CEP:62.54O-000 - Amontada - CE

cNPJ Ne 06.582.555/0001-75 / CGF Ne 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 I Fax: (88) 3636-1414

Home page; www.camaraa montada.ce.gov.br
E-mail: cma montada @gmajl.com

L

exigido no edital, coN§TRUvASP coNsTRUçoE§ & §ERvIços LTDA - ME, inscrira no CNPJ sob o na
5ü.484.24410001-65, âpresentou o item 3.1,11 Comprovação da QualifÍcação Econômico-Financeiro em
desacordo corn o exigido no edital. FRÁNCISCO ANDER§ON LÚflO 05880849309, inscrita no CNPf sob o
ns 29.648.829/0001-87, não apresentou os itens: 3.1.1 Certificado de Registro Cadastral * CRC,3.1.2
Cédula de identidade do responsável legal, 5.2 e 5.3 do Anexo I * Projeto Básico parte integrante do edital,
apresentou os itens VENCID0S: 3.1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual e Municipal, 3.1.9
Certidão de Regularidade do FGTS - CRF. AVANTE EMPR-EENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNP|
sob o ne 49.L13.38110001,-04, não apresentou os itens: 3.1.1 Certificado de Registro Cadastral - CRC,

3.1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal, 5.1, S.2 e 5,3 do Anexo I - Projeto Básico parte
integrante do edital, apresentou os itens VENCIDOS: 3.1,8 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual,
3,1.9 Certidão de Regularidade do FGTS - CRF, 3,L,12 Certidão negativa de falência ou concordata e

3,1.10 Prova de Inexistência de Débitos Trabalhistas, em desacordo com o edital, com CNPf diferente. E

após análise constâtou-se que as empresas: P2, EMPREENDIMENTOS ITDA - ME, inscrita no CNP| sob o
ne 50.904.373/0001-42 apresentou o item 3.1.9 Certidão de Regularidade do FGTS - CRF vencida; e
TECTA CONSTRUçÔES r SERVIçOS LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ns 20.160.697 /A0AL-75
âpresentou o item 3.1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda Federal vencida. Ambas apresentaram a

Declaração de ME/EPP, conforme o item 3.2 do edital. Fica aberto nos termos do art. 43, § 1o da Lei
Complementar ne In/A6 o prazo de 05 [cinco] dias úteis, para que as empresas PZI
EMPREENDIMENTOS ITDA - ME e TECTA CONSTRUçÕES n SERVIçOS LTDA - ME sanem suas
pendências. Não havendo mais nada a ser acrescentado, a Presidente declarou encerrada a sessão
complementar, sendo então lawada a presente ata, que vai assinada adiante pela Comissão.

Amontada - CE, 19 de outubro d,e 2023.

fnl*rua JLw3 íriton*
Patrícia Alves Teixeira

Presidente da CPL


